omnium excommunicatorum.

I.

II.

Tom. I. con. 75.

Alij excōmunicati ex Clemente præter eos qui sunt in catalogo Pauli.

III.

III.

Increpare dure, apud Paulum excōmunicare interprespretandum.

V. ex simili  
Pauli loco.

## VI.

An leuia sint,  
que ab Apo-  
stolis pœna  
excommuni-  
cationis san-  
cita sunt: &  
primum, vesci  
suffocato.

fures, aut auari. Etsi enim turpis lucri gratia docebant, non tamen excommunicare eos iubet propter turpe lucrum, sed propter falsam doctrinam, quam tradebant. At falsam doctrinam tradentes, non sunt in Catalogo. Non igitur debuit Apostolus, secundum Magdeb. iubere eos excommunicare, ne sibi ipse contradiceret. Adhæc cum Apostolus capite proximo sequenti, id est, in c. 6. epistolæ ad Corinth. dicit, An nescitis, quia iniqui regnum Dei non possidebunt? & deinde nominans iniquos, subiugit: Nolite errare, neque fornicarij, nec idolis seruietes, nec adulteri, neque molles, neque masculorum concubitores, neque fures, nec auari, nec ebriosi, neque maledici, neque rapaces regnum Dei possidebunt. An dicturi sunt Magdeb. texuisse hinc Apostolum Catalogum eorum, qui damnandi sunt? ita vt vel non sint alij iniqui, vel cæteri iniqui ingressuri sint in regnum cælorum? quod si hinc non est positus totus Catalogus iniquorum, nec enim opus erat, cur non hoc ipsum dicendum sit in Catalogo excommunicandorum non esse scilicet positum totum Catalogum, nec enim opus fuisse. Immo, vt semel hunc locum finiam, satis hoc ipsum idem Apostolus significauit, cum in eodem loco post illum Catalogum subiungit, cum huiusmodi neque cibum sumere. non dixit, cum his, vt quidem dicendum esse videbatur, si totum Catalogum excommunicandorum, nullo prætermisso, descripsisset: sed dixit, cum eiusmodi, id est, cum his, & cum ijs, qui tales erunt, quales hi sunt. Itane tam heberes & tardi sunt Magdeb. vt hoc intelligere non potuerint? aut ipsi cæteros tam tardos esse existimauerunt, vt eos sic fallere posse confiderent? Iam quod leuia esse ista dicunt, quibus excommunicationis pœna canonibus Apostolorum decernitur, satis in eo demonstrant, non intelligere, quam vim habeant ista, id est, cur veter Canon Apostolicus vesci suffocato, ieiunare die Dominico: & reliqua. Etenim si leue est, vesci suffocato, de re ergo leui factum est decretum Apostolorum Act. 15. & rursus, Si de re leui factum est, quem ad modum Apostoli ipsi hoc inter necessaria posuerunt? Sic enim ad eos, qui ex gentibus conuersi erant ad fidem, scripserunt: Visum est, nihil vltra imponere vobis oneris, quam hæc necessaria, vt abstinatis vos ab immolatis simulacrorum, & sanguine, & suffocato, & fornicatione. Cur, si leue erat, vesci suffocato, non distinxerunt à fornicatione, quæ graue crimen est, & necessarium ad vitandum? Immo fornicationem cum illis tribus coniunxerunt, non quidem vt leuibus, sed vt grauioribus, quatenus scilicet ad contaminationes idolorum, siue idololatriam pertinent. Hac enim ratione prohibuisse ista tunc Apostolos, auctores sunt, ne more Magdeburgensium sine testibus loquamur, Tertullianus in apologetico, Cyrillus Hierosolymitanus in Catechesi 4. Iustinus martyr in quest. 45. Gregorius Niziæzenus in sermone in sanctum Pascha, & Origenes lib. 8. contra Celsum. Quod si adhuc contendant Magdeb. leue esse, suffocato vesci, quod tamen sancti Apostoli excommunicationis pœna veterunt, & Synodus Gangrænsis sanctos Apostolos secuta, crimē dānatione dignū Canone secūdo iudicauit, interpretetur